INDICAÇÃO Nº 43 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, que seja realizado o estudo de viabilidade de pintura de faixa de estacionamento para motos na Rua Adolfo Olinto, em frente ao nº 567, no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que na presente região não existe estacionamento exclusivo de motos e os condutores estão tendo dificuldades para estacionarem seus veículos. Por isso, tal medida é importante, pois beneficia a todos os motociclistas, evitando que estacionem em locais incorretos e aplicação de multas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2020.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4 de fevereiro de 2020
)